

# הדרך הישרה

עלון לחיזוק דרך חסידות חב"ד  
כפי שהורונו רבותינו נשיאינו

גליון י" • ש"פ מצורע תשע"א

## התקשרות אמיתית

### ההתקשרות האמיתית היא ע"י לימוד התורה

ההתקשרות האמיתית היא ע"י לימוד התורה, כשהוא לומד המאמרי חסידות שלי, קורא את השיחות ומתחבר עם ידידי אנ"ש ותלמידי התמימים יחיו בלימודם ובהתוועדותם, ומקיים בקשתי באמירת תהלים ובשמירת זמני הלימודים, הנה בזה היא ההתקשרות.

היום יום כד סיון

יום ב' דהג השבועות תשי"ג

[בסיום ההתוועדות היו אחדים שחטפו "שיריים", ואמר כ"ק אדמו"ר שליט"א:] כאן מדברים שהעולם הוא שקול, ובמילא, כל פעולה נוגעת ביותר, ובשעת מעשה מונחים בענין של "שיריים", שזהו"ע של חיצוניות, כידוע שהתקשרות פנימית היא ע"י לימוד התורה דוקא.

תורת מנחם ח"ח ע' 242

לאחר עבודה גדולה הגיעו להתקשרות אמיתי •  
"אט דאס איז א חסיד, און דאס איז חסידות"

ש"פ בהעלותך תרצ"א

בסדר השתלשלות נשיאותו של הוד כ"ק אדמו"ר הרה"ק הרב צמח צדק ידוע כי משך זמן לא רצה לקבל הנשיאות, והיינו מכסלו תקפ"ח עד חגה"ש דשנה ההיא, והנה על חגה"ש דשנת תקצ"א באו הרבה חסידים רבנים מלמדים ובע"ב ורוב

גדול מזקני אנ"ש שהיו חסידי רבינו הגדול, ויתעכבו בליובאוויטש עד אחר ש"ק פ' נשא וביום א' בהעלותך אחדים מהם נסעו, וסדר נסיעתם היתה דרך עיר דובראוונע.

בדובראוונע דר הרה"ג הרה"ח ר' נחמי' זצ"ל, והוא הי' חבירו המובהק של הוד כ"ק אדמו"ר הרה"ק הרב צמח צדק שלמדו יחדיו, והוא לא הי' נוסע לליובאוויטש וכאשר באו הרה"ק ר' אייזיק מהאמי, הרה"ח ר' משה ויליענקער ואחיו הרה"ח ר' זאב והרה"ח ר' זלמן זעזמער, והרה"ח ר' פסח מאלעסטיקער, החסיד ר' יקותיאל מליעפליע, כולם הזדמנו בדובראוונע ויבקרו את הרה"ג הרה"ח ר' נחמי' זצ"ל.

בבואם אליו סיפר להם אשר ראה את הוד כ"ק רבינו הגדול בחלום, ויאמר לו מדוע אין לך רב, עשה לך רב. וישאל את רבינו הגדול ואת מי יקח לרב, ויענהו רבינו הגדול, אברהם הוא התחלת התיקון, ונח הי' צדיק, אך הוא מדריגה שלפני התיקון, ונקרא נח ע"ש ינחמנו, ובתיקון מנח"ם נח עם מ' לפניו שהוא התחלת המשנה, ומ"ם לאחריו שהוא סיום המשנה ינחמנו בעתיד, מנח"ם בהוה. והבנתי כי צריכים לנסוע לליובאוויטש. ועל שבת הבע"ל פ' בהעלותך הנני נוסע לליובאוויטש.

הסיפור הלזה עשה רושם עז על השומעים, ויתיעצו ביניהם ויחליטו לשוב לליובאוויטש. ויגידו להרה"ג ר"נ זצ"ל את לבבם וביום ד' בהעלותך נסעו כולם לליובאוויטש. ובשבת ההוא הי' ג"פ חסידות...

ויקראו החסידים את השבת הזה דפרשת בהעלותך שבת של כתר פנימי, כי אז גם זקני החסידים סמכוהו וקבלוהו לאדמו"ר, והגם כי קודם לזה היו נוהגים בו כבוד רב, ומ"ם הי' נודע שהם עוד טרם הגיעו לאותו היחס הפנימי, כי שני סוגי חסידים ישנים היו, (הא) חסידי רבינו הגדול, (הב) חסידי רבינו האמצעי, ובחסידי רבינו האמצעי שני פלוגות הזקנים

אין השכלה... און אזיי האבין אמאליקע חסידים הגדולים א  
ענין שכלי, וואס דאס איז דאך אלץ מער ניט ויא שכל לבד,  
ע"י עבודת התפלה והתבוננות האבן זיי זוכה גיווען אויף דער  
הערין דעם אלקות פון השכלה ואס דאס איז דער חיות ופועל  
באהו"ר, וחיות זה פעל עליהם לעשות עבודתם במס"נ. איז  
דאס דאך א הייכע מדריגה. און יעמולט גופא האבן זיי גיהאט  
א קנה מדה, און האבן גיוואוסט אז עס איז נאך ניט דאס ויא  
עס בעדארף זיין. ערשט אין דראיי יאהר ארום זיינען זיי  
צוגיקומען צוא דער הכרה פנימית פון התקשרות אמיתית."

ספר השיחות תרפ"ח-תרצ"א ע' 243



## בהכרח הדבר שהתקשרות יביא לידי פועל

י"ב אדר תש"ד

מברכים אתם את הוי' על התקשרותכם אלי, נעים לי  
לשמוע כזאת אבל עליכם להתבונן האם כן הוא שקשורים  
אתם אלי או רק דמיון בעלמא הוא או פתגם ריקן, כי בהכרח  
הדבר אשר התקשרות צריכה להביא בעזה"י פועל דבר, ומהו  
הפועל דבר אשר הביאה התקשרותכם,

הלא אתם ידעתם את אשר אני דורש - בצדק - מאת  
תלמידי הישיבות בכלל ומאת המקושרים לי בפרט להכניס אור  
תורה ומצוה בבתי בני ישראל על ידי תעמולה מסודרת לעזור  
לאחד המוסדות אשר יסדת, חדרי תורה תמימה, מרכז לעניני  
חינוך, מחנה ישראל, ועד מגיני ומרחיבי חינוך הכשר, הפצת  
הקריאה והקדושה, השמועסען הילקוט יומי וכו' ולעשות  
סביבה של אור תורה ביראת שמים.

האם עשיתם אחת מהפעולות הללו? ואיזה? ובמה אתם  
מקושרים אלי, ועד אשר לא תשתתפו באחת הפעולות  
האמורות ולעשות סביבה של אור תורה בבני תורה אשר אתם  
נמצאים בנייהם להראות גם להם את הדרך האמיתי בתורה  
ויראת שמים אשר אתם כותבים כי אתם רואים אותה במוחש,  
הנה דבריכם אודות התקשרות הם רק פתגם ריקן.

אג"ק מוהרי"צ ח"ח ע' רכ"ב

לזכות אלעזר בן בילא פלברבאום

לרפ"ו"ש בקרוב ברמ"ח אבריו וש"ה גידיו, ברוח

ובגשם, לאריכות ימים ושנים טובות

נדבת בנו ר' צבי גרשון שי'

לקבל עלון זה באימייל, נא להודיע:

HaderechHayeshara@gmail.com

והבינונים בשנים. הבינוני והצעירים התקרבו תומ"י, גם  
בהשגה חדשים הראשונים כסלו-אייר תקפ"ח היו רבים מהם  
יושבי בליובאוויטש, וכנודע אשר הוד כ"ק אאמו"ר הרה"ק  
הרב צמח צדק בעת מיאנו לקבל כתור הנשיאות אמר כי  
פרנסתו תהי' מאשר ילמוד עם נערים, וכמובן אשר לפועל לא  
בא הדבר, וכאשר בעת ההיא ישבו יותר על עשרה מנינים  
חסידים והיו עוסקי בלימוד ובתפלה הנה הי' הוד כ"ק  
אאמו"ר הרה"ק לומד עמהם, והי' בא לביהכ"נ הגדול של הוד  
כ"ק אאמו"ר אדמו"ר האמצעי, הנקרא זאל הגדול.

על חגה"ש תקפ"ח התקבצו הרבה מזקני החסידים. גם  
צירים באו מאת המושבות אשר יסד הוד כ"ק אאמו"ר  
אדמו"ר האמצעי בפלך חערסאן, ואחרי חילופי דברים רבים  
קיבל הוד כ"ק אאמו"ר אדמו"ר הרב צמח צדק את כתור  
הנשיאות בערב חג השבועות תקפ"ח, והעיר ליובאוויטש צהלה  
ושמחה.

זקני חסידי רבינו האמצעי, וזקני חסידי רבינו הגדול אם  
כי בכל לבם ונפשם הורו להחסידיים להתקשר אל הוד כ"ק  
אאמו"ר אדמו"ר הרב צמח צדק, בכל תוקף עוז התקשרות  
פנימי, ויחלקו ביניהם את חלוקת הארץ והמדינה לגבולי, וכל  
אחד מהנבחרים שבהם לקחו להם חלק ידוע אשר במשך  
השנה יסע כל אחד ואחד מהם בסביבתו לעורר את אנ"ש.  
הרה"ח ר' איזיק לקח על עצמו את כל חבל שקלאוו,  
מאהילוב, זלאבין, נוסף על הסמוכות למקום מגורו האמי.  
הרה"ח הרה"צ ר' הלל מפאריטש לקח על עצמו לנסוע  
להמושבות ועיר חערסאן והסמוכות לה. הרה"ח ר' זלמן  
זעמיר לקח על עצמו מינסק והסביבה, באריסעוו והסביבה.  
הרה"ח ר' פסח מאלעסטוקער לקח על עצמו חאסלאויטש  
והסביבה פאצעפ וטשערניגאוו. הרה"ח ר' יצחק משה מיאססי  
לקח על עצמו כל נגב בעסעראביע כמו קאלעראש,  
טאלענעשט, קעשינוב, בענדער. הרה"ח ר' פרץ לקח על  
עצמו נוסף על מקום מגורו נעוויל את כל הסביבה ופאלאצק  
והסביבה. ועוד הרבה מהעוסקים בבנינה של החסידות.

וכך הי' לשונו הק' של הוד כ"ק אאמו"ר הרה"ק  
זצוקללה"ה נבג"מ זי"ע, בעת אשר סיפר לי סיפור זה:

"אמאליקע חסידים האבין גיהאט א הרגש פנימי אין  
חסידות און גיפילט עבודה פנימית, יעדער זאך איז גיווען ריין  
קלאר, און מיא האט גיוואוסט דיא גראדין פון אמת, זיי האבן  
גיהאט א ריכטיגן גראדעסניק. דריי יאהר האבן אזעלכע גרייסע  
אידן חסידים משכילים און עובדי הוי' באהו"ר גיטאן א ענין  
פנימי מיט מס"נ ממש, גירעט דברים היוצאים מן הלב, און  
יעמולט גופא האבן זיי גיוואוסט אז זיי אליין האבן נאך ניט  
דיא אמת'ע התקשרות צום זיידן ויא א איבערגיעגעבענער חסיד.  
און ערשט אין דראיי יאהר ארום זיינען זיי ערשט צוא  
גיקומען צוא דעם.

"אט דאס איז א חסיד, און דאס איז חסידות, אז השי"ת  
העלפט און מיא קומט שיים צוא, צוא גאר הייכע מדריגות,  
השגה גמורה בהעמקת הדעת, און טאקע מיט א דעת רחבה,  
ואס דאס איז דער העכסטער פאהל און דיא העכסטע מדריגה